BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 9061/BNN-PC
V/v thực hiện rà soát sửa đổi, bổ sung các văn bản liên quan đến chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả
	Hà Nội, ngày 10 tháng 11 năm 2014

	Kính gửi:
	Tổng cục Lâm nghiệp, Tổng cục Thủy lợi, Cục Chăn nuôi, Cục Thú y, Cục Trồng trọt, Cục Bảo vệ thực vật

Thực hiện Công văn số 8635/VPCP-V.I ngày 31 tháng 10 năm 2014 của Văn phòng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung các văn bản liên quan đến chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả, Bộ yêu cầu các đơn vị thực hiện nhiệm vụ sau:
1. Phân công rà soát:
a. Tổng cục Lâm nghiệp: Rà soát các văn bản sau:
+ Nghị định 157/2013/NĐ-CP ngày 11/11/2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về quản lý rừng, phát triển rừng, bảo vệ rừng và quản lý lâm sản;
+ Thông tư liên tịch 19/2007/TTLT/BNNPTNT-BTP-BCA-VKSNDTC- TANDTC ngày 3/8/2007 hướng dẫn áp dụng một số điều của Bộ luật hình sự về các tội phạm trong lĩnh vực quản lý rừng, bảo vệ rừng và quản lý lâm sản;
+ Các văn bản có liên quan đến những văn bản trên.
b. Tổng cục Thủy lợi: Rà soát văn bản sau:
+ Nghị định 139/2013/NĐ-CP ngày 22/10/2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi; đê điều; phòng, chống lụt, bão;
+ Các văn bản có liên quan đến những văn bản trên.
c. Cục Chăn nuôi: Rà soát văn bản sau:
+ Nghị định 119/2013/NĐ-CP ngày 09/10/2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thú y, giống vật nuôi, thức ăn chăn nuôi
+ Các văn bản có liên quan đến văn bản trên
d. Cục Thú y: Rà soát văn bản sau:
+ Nghị định 119/2013/NĐ-CP ngày 09/10/2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thú y, giống vật nuôi, thức ăn chăn nuôi;
+ Các văn bản có liên quan đến văn bản trên.
đ. Cục Trồng trọt: Rà soát các văn bản sau:
+ Nghị định 114/2013/NĐ-CP ngày 10/3/2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giống cây trồng, bảo vệ và kiểm dịch thực vật.
+ Thông tư 36/2010/TT-BNNPTNT ngày 24/6/2010 hướng dẫn về sản xuất, kinh doanh và sử dụng phân bón;
+ Các văn bản có liên quan đến những văn bản trên.
e. Cục Bảo vệ thực vật: Rà soát văn bản sau:
+ Nghị định 114/2013/NĐ-CP ngày 10/3/2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giống cây trồng, bảo vệ và kiểm dịch thực vật;
+ Các văn bản có liên quan đến văn bản trên.
2. Nội dung và mẫu rà soát
a. Đối với các văn bản có kiến nghị của Ban chỉ đạo 389 Quốc gia (gửi kèm theo):
- Đối với những nội dung không tiếp thu (không sửa đổi, bổ sung): Cần giải trình, nêu rõ lý do.
- Đối với những nội dung tiếp thu (sẽ sửa đổi, bổ sung): Lập kế hoạch sửa đổi, bổ sung theo Phụ lục 1.
b. Đối với những văn bản khác có liên quan: Rà soát và lập kế hoạch sửa đổi, bổ sung theo Phụ lục 1 đối với những vấn đề cần sửa đổi, bổ sung.
3. Báo cáo kết quả thực hiện rà soát của đơn vị về Vụ Pháp chế trước ngày 20/11/2014 để tổng hợp, trình Bộ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- TTr Vũ Văn Tám (để b/c);
- Lưu: VT, PC.
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ PHÁP CHẾ
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Trần Thị Hải Yến

PHỤ LỤC 1
DANH MỤC VĂN BẢN CẦN SỬA ĐỔI, BỔ SUNG LIÊN QUAN ĐẾN CHỐNG BUÔN LẬU, GIAN LẬN THƯƠNG MẠI VÀ HÀNG GIẢ THUỘC LĨNH VỰC QLNN CỦA BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
(Ban hành kèm theo Công văn số 9061/BNN-PC ngày 10 tháng 11 năm 2014 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn).
	TT
	Số ký hiệu văn bản
	Ngày/tháng năm ban hành
	Trích yếu nội dung
	Nội dung vướng mắc theo đề xuất của Văn phòng thường trực BCĐ 389QG
	Nội dung cần sửa đổi theo đề xuất của Văn phòng thường trực BCĐ 389QG
	Đề xuất của đơn vị đối với đề xuất của Văn phòng thường trực BCĐ 389QG (nên cụ thể điều, khoản, điểm trong văn bản)
	Đề xuất, kiến nghị khác
	Đơn vị chủ trì /đơn vị phối hợp thực hiện sửa đổi văn bản
	Dự kiến thời gian trình

	I. Văn bản được phân công rà soát
	I. Văn bản được phân công rà soát
	I. Văn bản được phân công rà soát
	I. Văn bản được phân công rà soát
	I. Văn bản được phân công rà soát
	I. Văn bản được phân công rà soát
	I. Văn bản được phân công rà soát
	I. Văn bản được phân công rà soát
	I. Văn bản được phân công rà soát
	I. Văn bản được phân công rà soát

	1
	139/2013/NĐ-CP
	22/10/2013
	Quy định xử phạt vi phạm hành chính về khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi; đê điều; phòng chống lụt bão
	- Không quy định thẩm quyền xử phạt vi phạm hành chính của quản lý thị trường
	- Bổ sung thẩm quyền cho quản lý thị trường
	-
	-
	-
	-

	II. Văn bản có liên quan đến văn bản được phân công rà soát
	II. Văn bản có liên quan đến văn bản được phân công rà soát
	II. Văn bản có liên quan đến văn bản được phân công rà soát
	II. Văn bản có liên quan đến văn bản được phân công rà soát
	II. Văn bản có liên quan đến văn bản được phân công rà soát
	II. Văn bản có liên quan đến văn bản được phân công rà soát
	II. Văn bản có liên quan đến văn bản được phân công rà soát
	II. Văn bản có liên quan đến văn bản được phân công rà soát
	II. Văn bản có liên quan đến văn bản được phân công rà soát
	II. Văn bản có liên quan đến văn bản được phân công rà soát